

Protokół nr 11 / 2019

Z posiedzenia Komisji do spraw Inwestycji Gminy w dniu **21.10.2019 r.**

Posiedzenie otworzyła Pani Małgorzata Kozubek – przewodnicząca Komisji do spraw Inwestycji.

W obradach komisji uczestniczyli członkowie:

- Komisji do Spraw Inwestycji, wg. załączonej listy obecności

oraz Pan Monika Dolezińska-Włodarczyk – Z-ca Wójta Gminy Masłów, Pan Zbigniew Zagdański - Sekretarz Gminy Masłów, Pani Małgorzata Kumór – Skarbnik Gminy Masłów, Pan Dariusz Korczyński – Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej, Pan Jarosław Rutczyński - Inspektor ds. drogownictwa oraz Pan Rafał Kozieł – Urbanista.

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Masłów.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2019 – 2029.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Masłów.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/443/2017 Rady Gminy Masłów z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w 2018 roku.
9. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa na terenie gminy Masłów.
10. Sprawy inne.
11. Zakończenie obrad.

Ad .1

Otwarcie posiedzenia.

Stosownie do § 67 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr XXV/232/2016 Rady Gminy Masłów z dnia 8 września 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 2787 z 2016 r.) w dniu 21 października 2019 roku o godzinie 13:00, w budynku urzędu, Przewodnicząca Komisji do spraw Inwestycji – Pani Małgorzata Kozubek otworzyła obrady komisji.

Ad .2

Stwierdzenie quorum.

W posiedzeniu komisji uczestniczy 6 z 7 – osobowego składu Komisji, co jest podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.3

Przyjęcie porządku obrad.

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie.

Głosowanie:

6 za pozytywnym przyjęciem porządku obrad.

Ad.4

Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że nie wpłynął żaden wniosek w sprawie treści zawartych w protokole.

Głosowanie:

6 za pozytywnym przyjęciem protokołu.

Wniosek:

Komisja zatwierdziła protokół nr 10/2019.

Posiedzenie komisji chwilowo opuścił Radny Marek Dudzik.

Na posiedzenie komisji przyszedł Radny Stanisław Doleziński.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Masłów.

Temat przedstawiła Pani Małgorzata Kumór, która szczegółowo omówił tematykę propozycji uchwały Rady Gminy.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i wydatków, budżet jako zmiana jest zrównoważony.

Zwiększono kwoty na zadaniach inwestycyjnych, lecz wystąpiły też oszczędności po realizacji zadań m.in. na budowie wodociągu w Dolinie Marczakowej o kwotę 25 000 zł.

W Załączniku nr 6 wprowadzono zadanie dotacji udzielonej dla jednostki OSP w Woli Kopcowej na zakup zestawu hydraulicznych narzędzi ratowniczych na kwotę 20 000 zł.

Głosowanie:

5 za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały

1 wstrzymał się

Wniosek:

Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Masłów.

Na posiedzenie komisji wrócił Radny Marek Dudzik.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2019 – 2029.

Temat przedstawiła Pani Małgorzata Kumór, która szczegółowo omówił tematykę propozycji uchwały Rady Gminy.

Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększono kwotę o 26 000 zł na zadaniu dotyczącym projektu chodnika w Mąchocicach górnych w związku ze zmianą koncepcji projektowanego chodnika.

Radny Szymczuch zapytał skąd takie zwiększenie kwoty skoro zaproponowano teraz rozwiązanie, które chcieli mieszkańcy.

Wyjaśnił Pan Korczyński oraz Rutczyński, że pierwotna trasa i technologia chodnika która została przyjęta jeszcze za poprzedniej Rady Gminy, wtedy odbywały się już pierwsze spotkania. Obecnie została całkowicie zmieniona trasa, co powoduje konieczność dużych zmian w projekcie, uzyskania nowych uzgodnień oraz map, a wiąże się to ze znacznymi dodatkowymi kosztami.

Głosowanie:

7 za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały.

Wniosek:

Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2019 – 2029.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Masłów.

Temat przedstawiła Pani Monika Dolezińska-Włodarczyk oraz Pani Małgorzata Kumór, która szczegółowo omówiła tematykę propozycji uchwały Rady Gminy.

Pani Skarbnik poinformowała, że zostały zmniejszone koszty na przejęcia działek w dziale 600 pod pasy drogowe dróg gminnych o kwotę 29 000 zł oraz w dziale 616 dotyczącym dróg gminnych wewnętrznych o kwotę 25 000 zł. Łączna

kwota 54 000 zł zostaje wprowadzona jako nowe zadanie dot. budowy drogi w Domaszowicach za kapliczką. W tej kwocie mieści się projekt budowlany z projektem podziału działek, cena wykupu działek oraz koszty notarialne.

Radni wyrazili zdanie, że nie zgodzili się na poprzedniej komisji co do wykupu działek i podtrzymują swoją ostatnią decyzję oraz nie wyrażają zgody na wprowadzenie zadania do budżetu.

Pani Wójt wyjaśniła, że po to wprowadzono projekt uchwały aby podjąć decyzję odnośnie przyjęcia zadania do budżetu, ponieważ na poprzedniej komisji było opracowane tylko stanowisko komisji, a podjęcie ostatecznej decyzji będzie możliwe po zaopiniowaniu projektu uchwały.

Radni poinformowali, że nie zmieniają swojego zdania, ponieważ do tej pory nie zgadzano się na wykup gruntów pod drogi i nie można się zgodzić także w tej sytuacji, gdyż stanowiłoby to precedens, który powodował by roszczenia innych mieszkańców.

Głosowanie:

1 za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały

5 przeciw

1 wstrzymał się.

Wniosek:

Komisja **opiniuje negatywnie** projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Masłów.

Posiedzenie komisji opuścił Radny Marek Dudzik

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/443/2017 Rady Gminy Masłów z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w 2018 roku.

Temat przedstawił Pani Skarbnik oraz Pan Rutczyński. Wyjaśnili, że zadanie dotyczy dotacji na kwotę 83 640 zł dla powiatu kieleckiego na pomoc w realizacji zadania dot wykonania projektu chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 0315T w Mąchocicach Kapitulnych (Górnych). Podyktowane jest to przeprojektowaniem istniejącego projektu ze względu na zaproponowane zmiany na ostatnich spotkaniach z radnymi.

Głosowanie:

5 za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały

1 wstrzymał się

Wniosek:

Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/443/2017 Rady Gminy Masłów z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w 2018 roku.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa na terenie gminy Masłów.

Temat przedstawił Pan Rafał Kozieł. Pan Urbanista wyjaśnił, że projekt uzyskał pozytywną opinię organów opiniujących i jest możliwy do podjęcia na Sesji Rady Gminy. Poinformował, że projekt ten był 3 krotnie wykładany do publicznego wglądu. Do projektu wpłynęło 10 uwag nieuwzględnionych podczas 1 wyłożenia. Uwzględnienie uwag skutkowało by, że projekt był by niezgodny ze studium, co uniemożliwiłoby jego podjęcie. Podczas 2 oraz 3 wyłożenia wpłynęły kolejne uwagi dotyczące m.in. usunięcia drogi KDD-10, która została wprowadzona w MPZP w 2008 roku. Wszystkie uwagi będą głosowane osobno podczas Sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

5 – za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały

1 - wstrzymał się

Wniosek:

Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa na terenie gminy Masłów.

Ad.10

Sprawy inne.

Radna Kozubek pytała odnośnie przekształcenia budynku Agronomówki na dom pomocy społecznej.
Odpowiedziała Pani Wice Wójt informując, że jesteśmy po przetargu w którym wpłynęła jedna oferta której kwota przewyższa wartość przeznaczoną na zadanie i postępowanie unieważniono.

Ad.11

Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu tematyki Przewodnicząca komisji podziękowała za udział w komisji i o godz. 14:42 zamknęła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:
Krzysztof Pawlik



Przewodnicząca Komisji
Małgorzata Kozubek

